25 Secundò nota circa eundem calum, quid si Episcopus conseruat beneficia in ea diœcesi, potest statim ipsum ordinare familiarem, non capitulo triennio. Ratio, quia tunc non ordinat praetextu familiaritatis, sed quia ratione beneficii fortiter domicilium in ea diœcesi. Sicut si daret beneficium cuicunque extranco, posset illum statim ordinare ; quia acquirit ibi domicilium iuxta *cap. 3. de tempor. ordin.* in 6. Sic Doctor Henriquez

à me consultus, quamvis contrarium minus bene tenet Petrus de Ledesma *l. tom. summa, vbi de sa-* cram. *Ordin. cap. 5. post 9. conclusionem.*

Tertia nota, quid Episcopus titularis, id est, de *Annilo,* non potest suum familiarem etiam post triennium, & quodcumque aliud tempus ordinare. Si habet exprelē *confil. 14. Trident. cap. 2. de reformat.* Vnde cum postea *confil. 23. cap. 9.* id concedit generaliter Episcopo ordinario, quia analogum per se sumptum stat pro famonoi significato. Item ne detur contradic̄tio, Sic Salzedo *d. cap. 26. querius casus.* Henriquez *l. num. 1. in commento litera D.* & quidam iuniores docti, addit Henriquez, quid licet Episcopus titularis conferat beneficium familiari, non potest ipsum iniuriare quia non habet diœcesum. Vide in quocumque eventu est necessaria licentia sui ordinarij, vt Episcopus titularis possit illum iniuriare.

Quarto nota, quid si diœcesanus Episcopus habentem beneficium, vel patrimonium sufficiens, & alias qualitates necessarias, noluerit ad ordines promovere, potest Legatus de latere Nunciū Apostolicus per appellationem adiutus committere viciniō Episcopo, vt si reperire eas necessarias qualitates in eo concurrent, dimissorias literas ei concedat, vt à quocumque Episcopo sue legationis ordinetur. & ab eodem reuertendas concedentes, vel ab alio ceteri ordinari poterit. Ratio, quia Legatus à latere in pro*posito* sua legationis omnia potest facere, que in*curia* sive*ad ordinarij* sive*Episcopis,* sive*Arcivescovi* & Patriarcha de potestate à iure concessa, vel confutet in quæ sita, potest : vt latè resoluunt Baptista Cacciapulus de *unionibus, art. 3. n. 6.* Marc. Antonius *lib. 2. in fin. maiorum, tit. 5. de Legatis Apostolicis, n. 8.* Sic quidam Doctor Salmantinus in *annotationibus* super Trident.

Tertia conclusio. Ordinati in Diaconos, vel *Subdiaconos* à Papa, non possunt sine eius licentia ad alio Episcopo ad superiores ordines promoueri. Sic exprelē *cap. cim. in distributione de temp. ordin.* & docet Sylvest. *Ordo, quest. 2. verf. Nec decimo sexto, & omnes.*

Nota quid aliqui Doctores dicunt idem, quando Papa prouidet aliqui in Curia de aliquo beneficio, tunc enim non potest alius Episcopus illum ad ordinis promouere. Sic Archid. *cap. 3. de tempor. ordin.* in 6. & ibi Anchār. quid Francus *ibid. n. 4.* dicit verum, quando respectu illius beneficij ordinatur, secū si respectu alterius beneficij, vel causæ ordinatariorum : posset enim tunc proprius Episcopus illum ordinare, nisi Papa conseruat beneficium patienti defecutum in ordinibus, tunc enim illorum collationem videtur ad se adjuicare. Idem Dominicus *ibid.* Sed melius Ioan. Andr. *ibid.* & Rebuff. *praxi benef. tit. de literis dimissoriis, n. 8.* dicunt quid in. *beneficium, etiam Epilcopatum, non referat sibi ordines ; quia opus nullum textu probatur.*

Quarta conclusio. Non potest Archiepiscopus conferre ordines suis subditis in diœcesi Episcopi suffraganei absque eius licentia ; quia non potest solemniter exercere actus pertinentes ad ordinem Episcopalem intra alienam diœcesin, iuxta glossam insignem Clement. *fin. de primis. verf. etiam celebrare.* Sic Couart, *question. præact. cap. 9. num. 2.* Nec potest subditus suffraganei dare ordines, vel literas dimissorias ad ordines.

cap. 3.

cap. 3. de tempor. ordinat. in 6. vbi dicitur hoc tandem posse Episcopum, de cuius diœcesi est ordinandus. Sic Francus *cap. 3. de tempor. ordinat.* in 6. num. 3. & ibi Dominicus, Courart. *cod. cap. 9. n. 2.* *Glossa communiter recepta, cap. 1. verf. agn. de offic. ordin. in 6. Felin. cap. postorali, de offic. ordin. Rebus *praxi benef. tit. de literis dimissoriis, num. 7.* Perusin. *cap. nullus, de tempor. ordin.* in 6. Salzedo *praxi. crimin. Bernard. Diaz cap. 26. §. non ramen.**

31 Quinta conclusio. Episcopus electus, & confirmatus à Papa, nondum tamen consecratus, licet nequeat ordinis conferre, at potest concedere literas dimissorias suis subditis. Ratio, quia illud ad ordinis potestem spectat, quam per consecrationem solam acquirit : hoc verò ad iurisdictionis potestem, quam per confirmationem Papa solam acquirit. Sic Salzedo *d. cap. 26. §. fine licentia. Rebus f. tit. de literis dimissoriis, num. 6.*

32 Imò si Episcopus nominatus à Rege antequam à Papa conseruat, daret literas dimissorias, vel alia, quæ ad Episcopum pertinent, exerceret, vel si fructus receperit etiam ex nominantis permisione, quæ non potest iuri Canonico derogare, intritus est, & iure prianus, & inhabilis, *cap. autoritas, de elect. in 6.* ideo non valebit postea prouisio Papa illi facta, nisi faciat mentionem, quid fructus in vim solius nominatio^r receperit, & alios actus fecerit. Sic R. *butius praxi benef. tit. de forma dimissori. liter. n.*

33 Sexta conclusio. Episcopus, qui renunciavit *cap. 1. de Episcopatu;* si tantum renunciavit loco, potest conferre omnes ordines de licentia ordinarij ordinandi : si vero renunciavit loco, & dignitati, solos ordines minores potest conferre, & hoc de licentia ordinarij ordinandi. Sic habetur *cap. 1. de ordinatis ab Episc.* qui *Episcopatu renunc.* Sic teneat *l. 2. tit. 6. part. 1.* Tabien. *Ordo 3. q. 3. Atmil. verb. ord. num. 1. Sylvest. Ordo 3. quest. 5. Panorm. Hoftiens. & Anton. d. cap. 1. de ordinatis ab Episc. qui Episcop. renunc.*

34 Nota, quid in dubio non præsumitur renunciata dignitati, sed loco tantum. Sic Gregor. Lopez *dal. 22. Hoftiens. Panorm. & Anton. cod. cap. 1.* & dat rationem Panorm. *ibid. num. 8.* quia qui renunciavit dignitati, videtur id facere propter crimini, *cap. post translationem, de renunciac.* & sic non præsumatur criminofus, videtur renunciare foli loco, & subdit Panorm. *ibid. num. 8.* quid id, quod hic dicitur renunciare dignitati, appellatur *d. cap. post translationem, renunciare ordin.* intelligitur autem per hoc renunciare excepcioni, & potestati ordines conferendi. Hac Panorm. *ibid.*

35 Septima conclusio. Episcopus in aliena diœcesi potest de licentia Episcopi illius diœcessis ordinare non tantum subditos illius Episcopi, sed etiam non subditos habentes literas dimissorias generales à suis Episcopis ; quia licet videatur Trident. *confil. 6. cap. fin. de reformat.* contrauenire, dum definit non posse Episcopum in aliena diœcessi ordinare, nisi de ordinarij loci expressa licentia, & tunc solos subditos eidem ordinario illius loci : at intelligitur hoc decreatum, nisi illi non subdit habeant dimissorias generales à suis ordinariis ; tunc enim possent ordinari, iuxta declarationem Cardinalem, quam afferat Gutiérrez *quest. canon. cap. 26. num. 28.* & pater ex eodem Trident. *confil. 7. cap. 11. de reformat.* vbi concedit habentem dimissorias generales à suis Episcopis posse ordinare. *Th. Sanchez Confil. moral. Tom. II.*

nati ab Episcopo in sua diœcesi residente, vel ab alio pro eo ibi pontificalia exercente. Idem tenet Nauar. *lib. 1. confil. tit. de tempor. ordinat.* *confil. 20.*

Oculta conclusio. Quamvis Capitulum Sede vacante poterat dare dimissorias literas ad ordines, attento iure communī antiquo, vt patet ex *cap. 3. de tempor. ordinat.* in 6. hodie tamen per Trident. *confil. 7. cap. 1. o. de reformat.* id correc̄tum est : *ibi enim statutur,* vt non possit eas dare infra annum, à die vacationis, ei, qui occasione beneficii Ecclesiastici recepti, sive recipiendi arctatus non fuerit ad recipiendum Ordines, & ibi statutur, quid is, qui ultra hos duos casus obtinet reuertendas à Capitulo, & illis initiatur, si solis minoribus ordinibus initierit, nullo priuilegio clericali gaudeat : si vero facias, est ipso iure suspensus ad exequitione ordinis ad beneplacitum futuri Prelati : & in vitroque capitulo Capitulum subiaceat Ecclesiastico interdicto. Et *confil. 2. cap. 10.* extendit eadem penas ad eos, qui imperant dictas reuertendas non à Capitulo, sed ab aliis in iurisdictione Episcopi loco Capituli Sede vacante, succedentibus : concedentes autem reuertendas sunt ipso iure suspensi per annum ab officio, & beneficio.

Hinc fit, quid hodie in dupli casu potest Capitulum concedere reuertendas Sede vacante. Primus casus est, quando clausus est annus, ex quo Sedes vacat. Probatur, quia *d. confil. 7. cap. 10. Trident.* prohibetur Capitulo dare reuertendas infra annum à die vacationis Sedis : ergo lapso anno ius antiquum non mutatur, & ideo in viridi obscuritate manet, *l. precipinus, C. de appellat.* Sic Salzedo *d. cap. 26. §. poterit tamen ; & praxis sic habet.* Secundus casus est, quando quis ratione beneficii Ecclesiastici recepti, vel recipiendi arctatus est ad ordinem recipiendum ; tunc enim potest Capitulum etiam infra annum reuertendas concedere, vt habetur *d. cap. 1.* Vnde non sit est quidus beneficium ad hoc, sed illud, quod arctat, & obligat ad talem ordinem : vi qui recepit curatum, tenetur intra annum sacerdotio initiari, *cap. licet canon. cap. cim. in curulis, de elect. in 6.* & omnes Canonici, & portiones requirent ordinem factum. Trident. *confil. 24. cap. 12. de reformat.* vel si ex functione dipositione iuri habeat quis ad capellaniam, quam nequit obtinere, nisi sit Presbyter, vel ex statuto, vel constitutione particularis Ecclesiastice beneficium illud exigat certum ordinem. Si Henriquez, & quidam Doctor Salmantinus.

Hinc fit, quid ad titulare recipiendo gradum *38* Licentiati in Theologia, licet talis gradus necessarij exigit Ordinem factum, non potest Capitulum intra annum Sedis vacantes dare reuertendas. Ratio, quia non est beneficium. Sic Henriquez, & ille Doctor Salmantinus. An vero possit Capitulum intra annum Sede vacante dare licentiam alieui Episcopo, vt in ea diœcesi ordinat habenentes licentiam lui ordinarij, dicam *infra dub. 25.*

Nota tamen, quid Sede Apostolica vacante tunc sacro Collegio Cardinalium non videtur prohibitus date reuertendas quia Trident. *confil. 7. cap. 10.* non videtur illius vacantis Sedis iurisdictionem limitare. Sic Salzedo *ibid. Maiolus de irregular. lib. 4. cap. 5. num. 5.*

Nona conclusio. Officialis Episcopi, seu vicarius eius Generalis in spiritualibus, quem Hispanè vocamus *el Prior*, (hæc enim *Bb 2* duo

duo nomina, officialis, & vicarius, synonyma sunt, vt late contra alios prolat. Bernard. Diaz praef. crimin. cap. 3. num. 1. & 2.) non potest regulatiter dare reuerendas ad Ordines nisi quando Episcopus in remotis agit. Sic habetur expressio cap. 3. de tempor. ordin. in 6. & tenet ibi Francus, & Dominicus, Angel. Ordo 2. initio. Rosel. verb. ordinatur, num. 6. Tabien. Ordo 3. §. 1. Sylvest. Ordo 3. quæst. 2.

41 Hinc sit in generali commissione facta Vicario Episcopi non claudi potestatem dandi literas dimissorias, sed requiri speciale mandatum, & commissione. Patet ex al. cap. 3. ibi. Cum ad hoc se ipsius officium non extendat, & teneri ibi Francus num. 1.

42 Sed quando dicetur Episcopus esse in remotis, glossa eo cap. 3. verific. remotis, referit aliquos dicere tunc esse, quando est extra prouinciam, aut ultra duas digras, vel latenter vnam: at ipsa tenet hoc esse arbitratum iudici: quam approbat Dominicus, & Francus ibi, & referunt Hostiensis, & alios Doctores.

43 De religiosis vero, a quo debeant habere litteras dimissorias ad Ordines, est dubium. Quidam enim dicunt, quod si sunt exempti, non possunt ordinari ab Episcopo, in cuius dioecesi morantur, sine licentia Papæ. Ratio, quia Episcopus tantum potest ordinare suos subditos: at hi non sunt subditi Episcopo. Sic Paris, & Archid. d. cap. 3. de tempor. ordin. in 6. & videtur tenere ibi Ioan. Andreas.

44 Sit tamen decima conclusio. Religiosi excepti possunt ordinari ab Episcopo, in cuius dioecesi sunt, quia licet exempti sint: at in iis, quæ eorum fauorem concernunt, possunt esse Episcopis subictere. Sic Rebifus præc. benef. tit. de clericis. agib. & quonodo creent, num. 22. Anchæ. Hostiensis. quos refert, & sequitur Francus cap. 3. de tempor. ordinat. in 6. num. 5. Non debent tamen ordinari sine licentia Prelati Regulari, ut expresso habetur cap. ad aiores, de tempor. ordinatio. Sylvest. Ordo 3. quæst. 9. Aramil. verb. Ordo. 1. 1. Vnde his Regulatibus exceptis litteras dimissorias, vt a quoemque Episcopo ordinantur, debent dare Prelati Regulari: licet Henricus ad Ordines se promoueri facienda, §. nec quis miseretur. Item, quia appellatione diecestanii non venit ordinarius Episcopo inferior, licet in loco iurisdictionem habeat. Glossa Clement. 1. de vita, & honest. cleric. verific. diecestanii, & ibi Imola num. 12. Glossa Clement. 1. de iure parv. verific. diecestanii, & ibi Imola num. 3. & ibi Cardin. quæst. 5. Imola cap. de monachis, de probend. Cuni ergo hoc sit proprium Episcopi diecestanii, non poterunt Abbates, & reliqui Prelati non Episcopi.